
Mensaje LexNet - Acuse Escrito

 
Mensaje

(*) Todas las horas referidas por esta plataforma son de ámbito Peninsular.

 
De acuerdo con el Art. 16.3 del Real Decreto 1065/2015, de 27 de noviembre, sobre comunicaciones electrónicas en la Administración de Justicia en el ámbito territorial del Ministerio de

Justicia y por el que se regula el sistema LexNET, los escritos y notificaciones, así como cualquier otro documento procesal transmitido por medios telemáticos, se encontrarán

accesibles, por parte del Ministerio, por un período de sesenta días; transcurrido este plazo el Consejo General de la Abogacia custodiará la información y emitirá los correspondientes

Justificantes que acrediten la integridad y veracidad de los documentos que aloje en su plataforma.

IdLexnet 1201710133633960
Asunto CONCURSO ABREVIADO
Remitente CABALLERO OTAOLAURRUCHI ANTONIO MIGUEL - [7163]

Colegio de abogados Ilustre Colegio de Abogados de Sevilla
Destinatarios Órgano judicial JUTJAT DE MERCANTIL N.2, PALMA [0704047002]

Tipo de órgano JDO. DE LO MERCANTIL
Fecha-hora envío 01/02/2017 11:56
Adjuntos ESCRITO INFORME

TRIMESTRAL310117.pdf(Principal)
Catalogación: ESCRITO SIN ESPECIFICAR
Descripción: INFORME TRIMESTRAL

INFORME
TRIMESTRAL310117.pdf(Anexo)

Catalogación: INFORME ADMINISTRACION CONCURSAL
Descripción: INFORME TRIMESTRAL

Datos del mensaje Tipo de procedimiento [CNA] - CONCURSO ABREVIADO
Nº de procedimiento 760/2014
Escrito de subsanación No

Estado Enviado Aceptado el 01/02/2017 13:35

Paseo de Recoletos, 13 - 28004 Madrid   ·   Tel.: 91 523 25 93   ·   Fax: 91 532 78 36   ·   informacion@abogacia.es   ·   www.abogacia.es



AL JUZGADO DE LO MERCANTIL NÚM. 2 DE PALMA DE MALLORCA 

 

ANTONIO CABALLERO OTAOLAURRUCHI, en calidad de 

Administrador Concursal Único de GRUP RICÓN 2007, S.L., en los Autos de 

Concurso Abreviado nº 760/2014, seguidos en este Juzgado, ante el mismo 

comparezco y, como mejor proceda en Derecho, respetuosamente, DIGO: 

 

Que, de conformidad con lo dispuesto en el art. 152.1 de la Ley 

Concursal, adjunto se presenta tercer informe trimestral de las gestiones 

llevadas a cabo por esta administración desde la fecha de apertura de la fase 

de liquidación. 

En virtud de lo expuesto, 

SUPLICO AL JUZGADO.- Que tenga por presentado este escrito y la 

documentación que se acompaña a los efectos oportunos. 

Por ser de Justicia que respetuosamente pido en Mallorca, a 31 de 

enero de 2017 

 



AL JUZGADO DE LO MERCANTIL NÚM. 2 DE PALMA DE MALLORCA 

 

ANTONIO CABALLERO OTAOLAURRUCHI, en calidad de 

Administrador Concursal Único de GRUP RICÓN 2007, S.L., en los Autos de 

Concurso Abreviado nº 760/2014, seguidos en este Juzgado, ante el mismo 

comparezco y, como mejor proceda en Derecho, respetuosamente, DIGO: 

 

Que, de conformidad con lo dispuesto en el art. 152.1 de la Ley 

Concursal, adjunto se presenta tercer informe trimestral de las gestiones 

llevadas a cabo por esta administración desde la fecha de apertura de la fase 

de liquidación. 

En virtud de lo expuesto, 

SUPLICO AL JUZGADO.- Que tenga por presentado este escrito y la 

documentación que se acompaña a los efectos oportunos. 

Por ser de Justicia que respetuosamente pido en Mallorca, a 31 de 

enero de 2017 

 NOMBRE 
CABALLERO 
OTAOLAURRUCHI 
ANTONIO MIGUEL 
- NIF 52326677K

Firmado digitalmente por NOMBRE 
CABALLERO OTAOLAURRUCHI ANTONIO 
MIGUEL - NIF 52326677K 
Nombre de reconocimiento (DN): 
1.3.6.1.4.1.16533.30.1=OTAOLAURRUCHI, 
sn=CABALLERO, givenName=ANTONIO 
MIGUEL, serialNumber=52326677K, 
title=Abogado, st=Sevilla, c=ES, o=Ilustre 
Colegio de Abogados de Sevilla / ICAS / 2066, 
ou=41004 / 7163, cn=NOMBRE CABALLERO 
OTAOLAURRUCHI ANTONIO MIGUEL - NIF 
52326677K, 
email=antonio.caballero@caballeroabogados.e
s 
Fecha: 2017.02.01 11:19:20 +01'00'



      GRUP RICÓN 2007, S.L.  CONCURSO ABREVIADO 760/2014 

 

 
 INFORME SOBRE LIQUIDACIÓN 
 www.artículo27.es 

 

INFORME SOBRE LA LIQUIDACIÓN 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      GRUP RICÓN 2007, S.L.  CONCURSO ABREVIADO 760/2014 

 

 
 INFORME SOBRE LIQUIDACIÓN 
 www.artículo27.es 

 
  

 INFORME SOBRE LA LIQUIDACIÓN 

 

 

1.1.-INTRODUCCIÓN 

 

 Dando cumplimiento a la legislación vigente, quien suscribe presenta 

informe de las actuaciones llevadas a cabo desde la apertura de la fase de 

liquidación, cuyo contenido se ajusta a lo dispuesto en el artículo 152.1 de la 

Ley Concursal que establece expresamente: 

 

 “Cada tres meses, a contar desde la apertura de la fase de liquidación, la 

administración concursal presentará al juez del concurso un informe sobre el 

estado de las operaciones, que detallará y cuantificará los créditos contra la 

masa devengados y pendientes de pago, con indicación de sus vencimientos. 

Este informe quedará de manifiesto en la oficina judicial”. 

 

 De conformidad con lo recogido en el referido precepto, el presente 

informe versará sobre: 

 

a) Estado de las actuaciones. 

b) Detalle y cuantificación de los créditos contra la masa, devengados y 

pendientes de pago. 

 

 

1.2.- ESTADO DE LAS ACTUACIONES 

 

 Mediante Auto de 1 de octubre del 2015, este Juzgado aprobó 

definitivamente el preceptivo Plan de Liquidación de los bienes y derechos de 

la concursada presentado por esta administración. 

 

 PRIMERO.- Que como se recogía en nuestro anterior Informe Trimestral, 

y a pesar de que habían transcurrido los plazos establecidos en el plan de 



      GRUP RICÓN 2007, S.L.  CONCURSO ABREVIADO 760/2014 

 

 
 INFORME SOBRE LIQUIDACIÓN 
 www.artículo27.es 

liquidación, se comunicó al Juzgado, en beneficio del concurso, que se había 

recibido una oferta procedente de la entidad SOLUCIONES SOSTENIBLES DE 

VANGUARDIA, S.L., por importe de CIENTO VEINTIOCHO MIL EUROS 

(128.000.00 €) por los lotes núms. 2 a 10. 

 

 Que, como se comunicó por escrito del pasado 04 de enero, el 27 de 

diciembre se recibió nueva oferta de DOÑA ANA BELEN CARRASCO 

TORRES comprensiva igualmente de los lotes nº 2 a nº 10 de los incluidos en 

el plan de liquidación, por un importe total ascendente a la suma de CIENTO 

TREINTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA EUROS (139.850,00€) 

en los términos que constan en el documento que se acompaña. 

 

Que por providencia de 29 de diciembre se nos da traslado del escrito 

presentado por la entidad SAREB comunicando al Juzgado oferta por los lotes 

5 a 10 por valor de TRESCIENTOS SESENTA Y DOS EUROS (362.000,00€) 

 

 SEGUNDO.- Que, a la vista de tales circunstancias, por escrito de fecha 

23 de enero se ha interesado, en beneficio del concurso y dado que han 

transcurrido los plazos previstos en el plan de liquidación, encontrándonos en 

una situación excepcional, se abra por el Juzgado un periodo de licitación entre 

los tres ofertantes por plazo de diez días, para que puedan realizar nuevas 

ofertas por cada uno de los lotes de forma individualizada que puedan mejorar 

las realizadas, estando a la espera de que por el Juzgado se provea el escrito 

presentado. 

 

 1.3.- DETALLE Y CUANTIFICACIÓN DE LOS CRÉDITOS CONTRA LA 

MASA, DEVENGADOS Y PENDIENTES DE PAGO 

 

Hasta la fecha, le constan a esta administración los siguientes créditos 

pendientes de pago: 

 

 



      GRUP RICÓN 2007, S.L.  CONCURSO ABREVIADO 760/2014 

 

 
 INFORME SOBRE LIQUIDACIÓN 
 www.artículo27.es 

EMPRESA /CONCEPTO CONCEPTO FECHA VTO IMPORTE PAGADO 
IMPORTE PTE 

PAGO 

CCPP JOAN MUNTANER i 
BUJOSA 4 

"DEUDA ANTERIOR" 
APARCAMIENTO 1º TRIM. 2015 

(12/12/14 - 31/03/15)  
31/03/2015 51,00 € 0,00 € 62,33 € 

CCPP JOAN MUNTANER i 
BUJOSA 4 

"DEUDA ANTERIOR"           
BAJOS 1º TRIM. 2015 (12/12/14 - 

31/03/15) 
31/03/2015 110,00 € 0,00 € 271,33 € 

CCPP JOAN MUNTANER i 
BUJOSA 4 

"DEUDA ANTERIOR"               

LOCAL-BAJOS 1º TRIM. 2015 
(12/12/14 - 31/03/15) 

31/03/2015 222,00 € 0,00 € 271,33 € 

MARIA GARAU MONTANE 
HONORARIOS DEMANDA 

CONCURSO  
26/01/2015 2.100,00 € 0,00 € 2.100,00 € 

JULIÁN TIMONER GIMÉNEZ 
HONORARIOS DEMANDA 

CONCURSO 
26/01/2015 6.307,68 € 0,00 € 6.307,68 € 

ADMINISTRACIÓN 
CONCURSAL 

HONORARIOS FASE COMÚN  26/01/2015 6.307,68 € 0,00 € 6.307,68 € 

ADMINISTRACIÓN 
CONCURSAL 

HONORARIOS FASE 
LIQUIDACIÓN (18 meses -hasta 

02/12/16) 
26/01/2015 7.569,18 € 0,00 € 7.569,18 € 

CCPP JOAN MUNTANER i 
BUJOSA 4 

APARCAMIENTO MES ABRIL 
2015 

01/04/2015 17,00 € 0,00 € 17,00 € 

CCPP JOAN MUNTANER i 
BUJOSA 4 

BAJOS  MES ABRIL 2015 01/04/2015 74,00 € 0,00 € 74,00 € 

CCPP JOAN MUNTANER i 
BUJOSA 4 

LOCAL-BAJOS MES ABRIL 01/04/2015 74,00 € 0,00 € 74,00 € 

AGENCIA TRIBUTARIA ISLAS 
BALEARES 

TASA RESIDUOS SÓLIDOS 
URBANOS 0061168121301l  

1.01.1 

30/04/2015 159,02 € 0,00 € 159,02 € 

AGENCIA TRIBUTARIA ISLAS 
BALEARES 

TASA RESIDUOS SÓLIDOS 
URBANOS 0061168121401l  

1.01.1 
30/04/2015 159,02 € 0,00 € 159,02 € 

CCPP JOAN MUNTANER i 
BUJOSA 4 

APARCAMIENTO 2º TRIM. 2015 30/06/2015 120,19 € 0,00 € 120,19 € 

CCPP JOAN MUNTANER i 
BUJOSA 4 

BAJOS 2º TRIM. 2015 30/06/2015 429,00 € 0,00 € 429,00 € 

CCPP JOAN MUNTANER i 

BUJOSA 4 
LOCAL-BAJOS 2º TRIM. 2015 30/06/2015 221,33 € 0,00 € 221,33 € 

CCPP JOAN MUNTANER i 

BUJOSA 4 
APARCAMIENTO 3º TRIM. 2015 30/09/2015 57,04 € 0,00 € 57,04 € 

CCPP JOAN MUNTANER i 

BUJOSA 4 
BAJOS 3º TRIM. 2015 30/09/2015 504,34 € 0,00 € 504,34 € 

CCPP JOAN MUNTANER i 

BUJOSA 4 
LOCAL-BAJOS 3º TRIM. 2015 30/09/2015 467,63 € 0,00 € 467,63 € 



      GRUP RICÓN 2007, S.L.  CONCURSO ABREVIADO 760/2014 

 

 
 INFORME SOBRE LIQUIDACIÓN 
 www.artículo27.es 

AGENCIA TRIBUTARIA ISLAS 

BALEARES 

IBI Ref.Cad 8616812-DD6881F-

0005-OP 
16/11/2015 20,12 € 0,00 € 20,12 € 

AGENCIA TRIBUTARIA ISLAS 

BALEARES 

IBI Ref.Cad 8616812-DD6881F-

0003-UI 
16/11/2015 12,13 € 0,00 € 12,13 € 

AGENCIA TRIBUTARIA ISLAS 
BALEARES 

IBI Ref.Cad 8616812-DD6881F-
0011-SD 

16/11/2015 36,16 € 0,00 € 36,16 € 

AGENCIA TRIBUTARIA ISLAS 
BALEARES 

IBI Ref.Cad 8616812-DD6881F-
0009-DF 

16/11/2015 36,16 € 0,00 € 36,16 € 

AGENCIA TRIBUTARIA ISLAS 
BALEARES 

IBI Ref.Cad 8616812-DD6881F-
0006-PA 

16/11/2015 32,17 € 0,00 € 32,17 € 

AGENCIA TRIBUTARIA ISLAS 
BALEARES 

IBI Ref.Cad 8616812-DD6881F-
0014-GH 

16/11/2015 591,74 € 0,00 € 591,74 € 

AGENCIA TRIBUTARIA ISLAS 
BALEARES 

IBI Ref.Cad 8616812-DD6881F-
0012-DF 

16/11/2015 100,34 € 0,00 € 100,34 € 

AGENCIA TRIBUTARIA ISLAS 
BALEARES 

IBI Ref.Cad 8616812-DD6881F-
0002-YU 

16/11/2015 12,13 € 0,00 € 12,13 € 

AGENCIA TRIBUTARIA ISLAS 
BALEARES 

IBI Ref.Cad 8616812-DD6881F-
0019-BZ 

16/11/2015 36,20 € 0,00 € 36,20 € 

AGENCIA TRIBUTARIA ISLAS 
BALEARES 

IBI Ref.Cad 8616812-DD6881F-
0013-FG 

16/11/2015 266,42 € 0,00 € 266,42 € 

CCPP JOAN MUNTANER i 

BUJOSA 4 
APARCAMIENTO 4º TRIM. 2015 31/12/2015 73,33 € 0,00 € 73,33 € 

CCPP JOAN MUNTANER i 

BUJOSA 4 
BAJOS 4º TRIM. 2015 31/12/2015 35,13 € 0,00 € 35,13 € 

CCPP JOAN MUNTANER i 

BUJOSA 4 
LOCAL-BAJOS 4º TRIM. 2015 31/12/2015 -1,98 € 0,00 € -1,98 € 

CCPP JOAN MUNTANER i 

BUJOSA 4 
APARCAMIENTO 1º TRIM. 2016 31/03/2016 35,16 € 0,00 € 35,16 € 

CCPP JOAN MUNTANER i 
BUJOSA 4 

BAJOS 1º TRIM. 2016 31/03/2016 157,04 € 0,00 € 157,04 € 

CCPP JOAN MUNTANER i 
BUJOSA 4 

LOCAL-BAJOS 1º TRIM. 2016 31/03/2016 155,84 € 0,00 € 155,84 € 

AGENCIA TRIBUTARIA ISLAS 
BALEARES 

TASA RESIDUOS SÓLIDOS 
URBANOS 0061168121301l  

1.01.1 
02/05/2016 153,72 € 0,00 € 153,72 € 

AGENCIA TRIBUTARIA ISLAS 
BALEARES 

TASA RESIDUOS SÓLIDOS 

URBANOS 0061168121401l  
1.01.1 

02/05/2016 153,72 € 0,00 € 153,72 € 

CCPP JOAN MUNTANER i 
BUJOSA 4 

APARCAMIENTO 2º TRIM. 2016 30/06/2016 102,36 € 0,00 € 102,36 € 

CCPP JOAN MUNTANER i 
BUJOSA 4 

BAJOS 2º TRIM. 2016 30/06/2016 243,22 € 0,00 € 243,22 € 

CCPP JOAN MUNTANER i 
BUJOSA 4 

LOCAL-BAJOS 2º TRIM. 2016 30/06/2016 217,19 € 0,00 € 217,19 € 



      GRUP RICÓN 2007, S.L.  CONCURSO ABREVIADO 760/2014 

 

 
 INFORME SOBRE LIQUIDACIÓN 
 www.artículo27.es 

CCPP JOAN MUNTANER i 

BUJOSA 4 
APARCAMIENTO 3º TRIM. 2016 30/09/2016 45,00 € 0,00 € 45,00 € 

CCPP JOAN MUNTANER i 

BUJOSA 4 
BAJOS 3º TRIM. 2016 30/09/2016 169,86 € 0,00 € 169,86 € 

CCPP JOAN MUNTANER i 
BUJOSA 4 

LOCAL-BAJOS 3º TRIM. 2016 30/09/2016 167,73 € 0,00 € 167,73 € 

AGENCIA TRIBUTARIA ISLAS 
BALEARES 

IBI Ref.Cad 8616812-DD6881F-
0005-OP 

15/11/2016 15,49 € 0,00 € 15,49 € 

AGENCIA TRIBUTARIA ISLAS 
BALEARES 

IBI Ref.Cad 8616812-DD6881F-
0003-UI 

15/11/2016 9,34 € 0,00 € 9,34 € 

AGENCIA TRIBUTARIA ISLAS 
BALEARES 

IBI Ref.Cad 8616812-DD6881F-
0011-SD 

15/11/2016 27,85 € 0,00 € 27,85 € 

AGENCIA TRIBUTARIA ISLAS 
BALEARES 

IBI Ref.Cad 8616812-DD6881F-
0009-DF 

15/11/2016 27,85 € 0,00 € 27,85 € 

AGENCIA TRIBUTARIA ISLAS 
BALEARES 

IBI Ref.Cad 8616812-DD6881F-
0006-PA 

15/11/2016 24,78 € 0,00 € 24,78 € 

AGENCIA TRIBUTARIA ISLAS 
BALEARES 

IBI Ref.Cad 8616812-DD6881F-
0014-GH 

15/11/2016 475,53 € 0,00 € 475,53 € 

AGENCIA TRIBUTARIA ISLAS 
BALEARES 

IBI Ref.Cad 8616812-DD6881F-
0012-DF 

15/11/2016 77,27 € 0,00 € 77,27 € 

AGENCIA TRIBUTARIA ISLAS 

BALEARES 

IBI Ref.Cad 8616812-DD6881F-

0002-YU 
15/11/2016 9,34 € 0,00 € 9,34 € 

AGENCIA TRIBUTARIA ISLAS 

BALEARES 

IBI Ref.Cad 8616812-DD6881F-

0019-BZ 
15/11/2016 27,88 € 0,00 € 27,88 € 

AGENCIA TRIBUTARIA ISLAS 

BALEARES 

IBI Ref.Cad 8616812-DD6881F-

0013-FG 
15/11/2016 223,84 € 0,00 € 223,84 € 

      

   
TOTAL PENDIENTE: 28.942,16 € 

 

 

Nota.- respecto de los créditos contra la masa relativos a la CCPP JOAN MUNTANER i BUJOSA 4, en 
concepto de "DEUDA ANTERIOR", reseñar que, esta Administración Concursal ha procedido a su 
corrección, detrayendo del importe total comunicado por la administración de fincas los créditos 
generados con anterioridad a la declaración del concurso, sin perjuicio de proceder a su posterior 
corrección en caso de que la administración de fincas acredite que el importe adeudado como crédito 
masa es superior.   

 

En Palma de Mallorca, a 30 de enero de 2017. 

NOMBRE CABALLERO 
OTAOLAURRUCHI 
ANTONIO MIGUEL - 
NIF 52326677K

Firmado digitalmente por NOMBRE CABALLERO 
OTAOLAURRUCHI ANTONIO MIGUEL - NIF 52326677K 
Nombre de reconocimiento (DN): 
1.3.6.1.4.1.16533.30.1=OTAOLAURRUCHI, sn=CABALLERO, 
givenName=ANTONIO MIGUEL, serialNumber=52326677K, 
title=Abogado, st=Sevilla, c=ES, o=Ilustre Colegio de 
Abogados de Sevilla / ICAS / 2066, ou=41004 / 7163, 
cn=NOMBRE CABALLERO OTAOLAURRUCHI ANTONIO 
MIGUEL - NIF 52326677K, 
email=antonio.caballero@caballeroabogados.es 
Fecha: 2017.02.01 11:20:11 +01'00'


